



شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۶۶

ورزشی

اخبار

سرمربی تیم ملی فوتبال چین استعفا کرد

«لی تای» از هدایت تیم ملی فوتبال چین استعفا کرد. به گزارش اسستار، فدراسیون فوتبال چین در بیانیه‌ای اعلام کرد لی تای، هافبک پیشین اورتون از هدایت چین استعفا کرد و «لی شیائوپنگ» که سرمربی تیم سوپرلیگی ووهان بود، جانشین او شد. فدراسیون فوتبال چین گفت لی شیائوپنگ به طور گسترده‌ای برای تصدی این سمت توصیه شده بود و «پس از رایزنی‌های بسیار» استخدام شد. در این بیانیه آمده است: در روزهای اخیر لی تای درخواست خود را مبنی بر استعفا از سرمربیگری تیم ملی فوتبال مردان چین ارائه کرد و فدراسیون فوتبال چین تصمیم گرفت در خواست او را بپذیرد. هفته گذشته شایعاتی در رسانه‌های چینی منتشر شد مبنی بر اینکه لی تای که در پایان سال ۲۰۱۹ پس از استعفا مارچلو لیپپی به عنوان سرمربی منصوب شد، قرار است از سمت خود کناره گیری کند. او به دلیل نمایش تبلیغات تجاری در حساب رسانه‌های اجتماعی خود با واکنش شدید مواجه شده بود و از سوی هواداران نیز دربار عملکرد فنی تیم ملی چین در زمین نشنمگین بودند. چین که در رده‌بندی فیفا در رده ۷۴ قرار دارد، در بازی بعد خود در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۷ ژانویه به مصاف ژاپن می‌رود. سوپرلیگ چین تا همین اواخر به خاطر هزینه‌های سنگین برای جذب بازیکنانی مانند کارلوس توز، اسکار و هالک شهرت داشت اما این ولخرچی‌ها به طرز چشمگیری کاهش یافته است.

■ ■ ■

حمایت رسانه پرتغالی از طارمی با وجود عدم گلزنی

رسانه پرتغالی به حمایت از ستاره کشورمان پرداخت. مهدی طارمی در بازی‌های اخیر پورتو اصلا نتوانسته آمار خوبی از خود به جا بگذارد و بسیاری به همین دلیل به انتقاد از مهاجم پورتو پرداخته‌اند. ستاره کشورمان در ۶ بازی اخیر پورتو گلی به ثمر نرسانده ولی با این حال رسانه پرتغالی به حمایت از او پرداخت. اوچوگووی پرتغال در گزارشی نوشت این اتفاق برای مهاجمان رخ می‌دهد که در دوره‌ای از فصل نتوانند دروازه حریفان را باز کنند ولی طارمی مهاجم بهرذاری است. رسانه پرتغالی اینگونه تعبیر کرد که ممکن است طارمی گل زنده باشد ولی از ورزش حفظ شده و جزو مهاجمان برتر پرتغال باید از او نام برد. اوچوگو با عبارت «طارمی نمی‌کشد ولی ضربه می‌زند» از تاثیرگذاری پنهان ستاره کشورمان در خط تهاجمی پورتو صحبت کرد.

■ ■ ■

قیمت نجومی بارسلونا روی هافبک مورد نظر منچستر

بارسلونا حاضر نیست فرانکی دی یونگ را با رقمی کمتر از ۹۰ میلیون یورو از دست بدهد. بعد از نمایش‌های درخشان فرانکی دی یونگ در ترکیب آژاکس بود که چشم باشگاه‌های بزرگ اروپایی به این ستاره جوان هلندی دوخته شد اما در نهایت این بارسلونا بود که گوی سبقت را از رقبای خود از جمله پاری‌سن‌ژرمن ربود و توانست این بازیکن آینده‌دار را به خدمت بگیرد. در حالی که تصور می‌شد فرانکی دی یونگ به یک مهره تاثیرگذار و کلیدی در بارسلونا تبدیل شود اما او هرگز نتوانسته انتظارات را در نوکمپ برآورده کند. اگرچه ستاره هلندی طی مدت زمان حضور خود در بارسا بازیکن ثابت و اصلی بوده اما در ارائه عملکردی مشابه آن چیزی که در آژاکس به نمایش می‌گذاشت، ناتوان بوده است. حالا شایعاتی درباره قرار گرفتن دی یونگ در فهرست فروش بارسا منتشر شده و حتی گفته می‌شود منچستر یونایتد که از تمدید قرارداد پل پوگبا ناامید است، قصد جذب ستاره هلندی را دارد. طبق ادعای ایندپندنت، بارسلونا در پاسخ به منچستر، قیمت دی یونگ را ۹۰ میلیون یورو عنوان کرده است. در صورت پیوستن دی یونگ به یونایتد، او دوباره می‌تواند با دونی فن دیپک هم‌تیمی شود. این دو از بزرگ‌ترین استعدادهای آژاکس در فصل ۱۹-۲۰۱۸ محسوب می‌شدند و تیم هلندی را تا نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان نیز رساندند.

■ ■ ■

خاطره سهیل مهدی از ساخت یک استادیوم در عراق

سهیل مهدی می‌گوید ساخت یک استادیوم در عراق باید به تأیید فدراسیون ایران می‌رسیده است. به گزارش مهر، سهیل مهدی، مسؤول کمیته مسابقات سازمان لیگ باشاره به ساخت استادیوم‌های غیراستاندارد در ایران گفت: چیزی که فوتبال ایران نیاز دارد، ۱۰ استادیوم به اندازه استادیوم بنیان‌دیزل تبریز است که دارای سکوی کف و امکانات مناسب است و چمن خوبی دارد. هزینه ساخت استادیومی مثل بنیان‌دیزل زیر ۱۰۰ میلیارد تومان است.

وی ادامه داد: از سازمان‌ها و ارگان‌هایی مثل شرکت توسعه می‌خواهم برای ساخت چنین استادیوم‌هایی ورود کنند و اجازه بدهند سازمان لیگ و فدراسیون هم در کنارشان باشد. متأسفانه ورزشگاه‌هایی برای شهرهایی ساخته می‌شود که اصلا فوتبال ندارند و هزینه نگهداری بالا می‌رود.

مهدی به ذکر خاطره‌ای از دوران کارش در فدراسیون فوتبال پرداخت و افزود: یک‌بار یک پیمان‌کار ساخت استادیوم به فدراسیون فوتبال آمد و گفت دبیرکل دستور داده شما این نامه ساخت استادیوم در عراق را تأیید کنید. پرسیدم استادیوم در عراق است، چرا من باید تأیید کنم؟ آن فرد در پاسخ گفت: من پیمانکار ایرانی هستم که در مناقسه ساخت استادیوم در عراق برنده شدم و و عراقی‌ها تاکید کرده‌اند فدراسیون کشورت (ایران) باید آن را تأیید کند.

مسؤول کمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: آنها پیمانکار را مجبور کرده بودند از فدراسیون کشورش تأیید بگیرد ولی ما در ایران استادیوم می‌سازیم اما سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال خبر ندارند.

مهدی طاهرخانی: اگر می‌خواهید یک فرد به اصطلاح «سوپر

فوتبالی» همان‌هایی که زندگی، برای‌شان فوتبال نیست بلکه فوتبال خود مساله زندگی است را بر مرز جنون برسانید، بگویید: «دربی هم یک بازی است شبیه دیگر نبردها در دل لیگ که ۳ امتیاز دارد. نه بیشتر نه کمتر، پس بی‌جهت حرص نخور!» از لحاظ ریاضی بله اما از حیث شیمی، فیزیک، تاریخ و حتی زیست‌نه! این یک نبرد معمولی نیست، اصلا بازی نیست، بلکه برای خودش یک سوپر لیگ ۹۰ دقیقه‌ای است که پتانسیلش را دارد تا ابد به خاطر فلان اتفاق رخ داده درونش در انهان ماندگار شود، آن هم تا آخر عمر. مثال می‌خواهید؟ عدد ۶ ایمون زاید. ۴ برد متوالی، آی بدو آی بدوی شیت رضایی، آن ضربه سر و گل پیروز قربانی، پس برای کم کردن هیجان این نبرد، توصیه می‌کم هرگز نباید سراغ این دست محاسبات دم‌دستی و پوچ رفت، حالا این پتانسیل به خودی خود انبار دینامیت را بگذارید کنار وضعیت ۲ تیم در جدول، آنها در شرایطی روز شنبه ساعت ۱۶:۱۵ برای نودوهفتمین مرتبه در تاریخ‌شان رودرووی هم قرار می‌گیرند، که همین ۳ امتیاز می‌تواند آینده‌شان را تا حد زیادی مشخص کند. البته کاری به تساوی که از قضا احتمالش بسیار زیاد است نداریم، فقط به برد و باخت نگاه می‌کنیم.

■ **شروع متفاوت سرخابی‌ها**

در این سو پرسپولیس را داریم؛ تیمی که پس از شکست نوبرانه برابر آلومینیوم در آراک، این پرسش را تداعی کرد که آیا قادر به پر کردن جای ۳ بازیکن از دست رفته‌اش هست یا خیر؟ این تیم ستون فقرات خود را در ۳ خط اصلی از دست داده کنعانی در دفاع، احمد نور در میانه میدان و مغالو در ر.س. مگر به همین سادگی است که با چند خرید داخلی جای آنهاپی را که رفته‌ند پر کنید؟ مگر کنعانی و شجاع یک‌شنبه تبدیل به این مدافعان کم‌اشنبه و ملی پوش شدند که انتظار دارید فرجی و نعمتی ناگهان در همان حد ظاهر شوند؟ پس قرار نیست یحیی چوپ‌چاودی دربی‌اورد و یک‌شنبه بازیکن بسازد پرسپولیس بعد از تغییر سیستم و بازگشت به دفاع ۴ نفره و همچنین میدان دادن مجدد به کامیابی‌نیا و نیمکت‌نشین کردن صحیح اسدی، باز هم مدعی شماره یک شد.

از این رو باید آنها را در «دوره گذار» دانست.

■ **خارجی‌هایی که خوبند اما در گلزنی کمی عجول**

اما در آن سسو استقلال وضعیتی کمی اورنه‌تر دارد. مجیدی و آچورلو بسیار خوب شروع کردند اما ناگهان ۴ تساوی متوالی و تقریبا باور نکردنی از راه رسید، البته با هر تفاوت بزرگ نیست به سال گذشته. تیم مجیدی از حیث مهره کاملا بالاتر است. ۲ مهاجم خوب خارجی دارد که تنها ضعف‌شان در این آیدیت شدن با لیگ ایران است. در کیفیت یامگا و رسند تردید نکنید. بله این ۲ بازی ۲ گل (منهای یکبار با گل گهر که اجازه حضور نداشتند) صاحب چند موقعیت عالی شدند که باید گفت تنها به واسطه بد شانس‌ی و کمی عجول بودن، پای‌شان به گلزنی ناز شد.

دربی برای مجیدی بسیار حیاتی است، چرا که تیم او از لحاظ خلق موقعیت و در پرس قرار دادن تیم‌های مقابل، عالی کار کرده و تنها مشکل بزرگش از دست دادن ۲ مهاجم گلزن سابقش است.

سرمربیان استقلال و پرسپولیس در دوران بازیگری و مربیگری‌شان در این‌ ۲ تیم عملکردهای متفاوتی برجا گذاشته‌اند.

دربی ۹۷ پایتخت در چارچوب هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر امروز در استادیوم آزادی برگزار می‌شود. نکته قابل توجه این دربی حضور بازیکنان پیشین استقلال و پرسپولیس به عنوان سرمربی است. یحیی گل محمدی و فرهاد مجیدی در طول دوران بازی و در دوره حضور خود به عنوان سرمربی سرخابی‌ها، دربی‌های متفاوتی را پشت سر گذاشته‌اند و هر کدام عملکرد منحصر به فردی داشته‌اند. اولین بازی یحیی گل محمدی در دربی‌های پایتخت به هشتم دی ۱۳۷۴ بازمی‌گردد که آن دربی با تساوی بدون گل به پایان رسید. در مجموع سرمربی حال حاضر پرسپولیس در ۸ دربی به عنوان بازیکن حضور داشته است که ۳ پیروزی، ۴ تساوی و یک باخت را در این رقابت‌ها تجربه کرده است. همچنین یحیی گل محمدی در ۸ بار حضور

به بهانه تقابل امروز استقلال و پرسپولیس در هفته هشتم لیگ بر تر

نمی‌خواهم ببازم

بدون شک رفتن قانندی و شیخ ۸۰ درصد توان هجومی و گلزنی این‌ها را کاهش داده است. فضل قبل در روزهایی که بعضا استقلال خوب هم بازی نمی‌کرد روی خلاقیت این ۲ به گل می‌رسید و کار را تمام می‌کرد اما حالا آنها نیستند و هوادار باید فرصت دهد تا جانشینان شان آماده گلزنی شوند اما در فوتبال یک اصل مهم و حساس داریم، آنها تا زمان خاصی فرصت برای گلزنی دارند. اگر مجیدی و تیمش در دربی ببازند، فشرار به وجود آمده بابت این شکست موجب می‌شود کار همه برای بازگشت بسیار سخت و حتی نشدنی شود. از این رو استقلال حق باختن ندارد. به هیچ عنوان. شاید همین موضوع و وضعیت ۲ تیم، که یک شکست می‌تواند سکنه بدی را در روند رو به رشدشان ایجاد کند، موجب شود هر ۲ مربی به گونه‌ای به همان تساوی راضی شوند، چرا که با همان یک امتیاز می‌شود پروژه موجود را ادامه داد اما باخت و عواقبش، وضعیت غیرقابل پیش‌بینی‌ای را در برابر آنان قرار می‌دهد.

■ **زور کلام بیشتر است؟**

در این باره حقیقتا پیش بینی در عین ساده بودن، بسیار سخت است. استقلال به واسطه حضور پرتعداد بازیکنان کناری‌اش هنگام حمله، در خلق موقعیت یکی از بهترین‌های لیگ تا هفته هفتم بوده است. بهترین ورژن آنها را در ابادان دیدیم. درست است تنها یک‌بار موفق به گلزنی شدند اما اگر کمی تنها کمی خوش‌شانس بودند براحتی بیش از ۳ یا ۴ گل می‌زدند. اگر ورپا غفوری به صورت آماده به دربی برسد زوج او با یامگا زور بسیار سختی را برای دفاع چپ پرسپولیس خلق می‌کند و با توجه به ناآماده بودن تکراری این روزهای سعید آقایی (که مشخص نیست چه زمانی می‌خواهد باور کند یک فوتبالیست حرفه‌ای است و باید حرفه‌ای زندگی کند)، شاید یحیی مجبور شود قید امیری (شاهمهره خود در خط میانی و حمله را بزند) و ششبه دربی‌های گذشته، وحید را دفاع چپ بگذارد تا زوج او و تریا، ماموریت مهار این منطقه و همچنین پدافند را داشته باشند. البته این تنها یک حدس است و شاید یحیی به آقایی و همکاری او با علی نعمتی دل خوش کند. در هر صورت اگر استقلال قصد غافلگیری قرمزها را دارد باید همین منطقه را، مسیر اصلی ضربه دانست. فراموش نکنید امیری در ۱۸ قدم خودی بعضایی محبا بازی می‌کند و با توجه به آسان‌گیری موعود بنیادی‌فر در گرفتن پنالتی، شاید یک اتفاق ویژه در این مورد رخ دهد. باید دید یحیی برای مهار قدرت استقلال و عقیم کردن زوج ورپا و یامگا دل به چه حربه‌ای می‌بندد.

■ **از عبودی تا تریا**
عبودی تا تریا به واسطه سبک زندگی و عقایدش، فاصله زیادی با هر گونه حواشی خارج از فوتبال دارد. از این رو باید مشکل او را در جاهای دیگری جست‌وجو کرد. او شاید به واسطه تجربه تلخ قطر و همچنین نیمکت‌نشینی محض در تیم ملی، از بعدروانی آن اعتماد به نفس سابق را از دست داده است. بازیکنی که با قدرت بدنی مثال‌زدنی و تکنیک ناب، هیچ تویی را براحتی از دست نمی‌داد، حالا مبدل به یک بازیکن ایستا با سر پایین شده که تنها نوع رد شدن را در لای زدن می‌بیند و همین موجب شده پرسپولیس بارها از منطقه او دچار ضدمحله شود. بازی با نفت آبادان و آن ضربه تک به تک که شروین بزرگ در دقیقه ۹۴ برابر لک از دست داد خاطراتن هست؟ تریا چند ثانیه قبلش سعی کرد لایب بزند که تویش لو رفت و داشت به همین

راحتی تبدیل به گل تساوی‌بخش میهمان می‌شد. اگر مهدی تریا در روز دربی همان ستاره سابق باشد، آن وقت شاید انجام داده است؟

حسینی و پهلوان؛ غایبان پرسپولیس در دربی
۲ بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مصدومیت نمی‌توانند این تیم را در دیدار برابر استقلال همراهی کنند. تیم فوتبال پرسپولیس در شرایطی عصر امروز در جریان هفته هشتم لیگ بر تر فوتبال ایران به مصاف استقلال می‌رود که ۲ بازیکن خود را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. سیدجلال حسینی و احسان پهلوان که در ۲ بازی اخیر غایب بودند، در دیدار برابر استقلال هم نمی‌توانند پرسپولیس را همراهی کنند. البته کمال کامیابی‌نیا هم با مصدومیت روبه‌رو است و هنوز مشخص نیست به دربی ۹۷ می‌رسد یا خیر.



شاید بهترین عملکردش مربوط به پاس گلی بود که مقابل نفت مسجد سلیمان به عبودی داد. با این وجود مهدی تریا هیچ شباهتی به آن وینگر بی‌رحم فصل گذشته و فصول قبل تر ندارد. دقیقا شده همان بازیکن بی کیفیت و ضعیف لیگ ستارگان قطر که پارسال در چنین روزهایی باشگاه العربی قطر، قید پولش را زد و به او گفت فقط برو تا جا برای بازیکن خوب خارجی جدید برابم باز شود. چه توهینی بالاتر از این برای سوپرستاره‌ای که کی‌روش در ۱۸ سالگی دست روی او گذاشت و گفت او یکی از بهترین‌های فوتبال ایران خواهد شد و حقیقتا شد.

تریای به واسطه سبک زندگی و عقایدش، فاصله زیادی با هر گونه حواشی خارج از فوتبال دارد. از این رو باید مشکل او را در جاهای دیگری جست‌وجو کرد. او شاید به واسطه تجربه تلخ قطر و همچنین نیمکت‌نشینی محض در تیم ملی، از بعدروانی آن اعتماد به نفس سابق را از دست داده است. بازیکنی که با قدرت بدنی مثال‌زدنی و تکنیک ناب، هیچ تویی را براحتی از دست نمی‌داد، حالا مبدل به یک بازیکن ایستا با سر پایین شده که تنها نوع رد شدن را در لای زدن می‌بیند و همین موجب شده پرسپولیس بارها از منطقه او دچار ضدمحله شود. بازی با نفت آبادان و آن ضربه تک به تک که شروین بزرگ در دقیقه ۹۴ برابر لک از دست داد خاطراتن هست؟ تریا چند ثانیه قبلش سعی کرد لایب بزند که تویش لو رفت و داشت به همین

راحتی تبدیل به گل تساوی‌بخش میهمان می‌شد. اگر مهدی تریا در روز دربی همان ستاره سابق باشد، آن وقت شاید انجام داده است؟

حضور یحیی گل‌محمدی در دربی‌ها مصادف بود و آن مصاف، تنها شهرآوردی بود که فرهاد مجیدی و یحیی گل‌محمدی رویه‌روی هم قرار گرفتند. مجیدی در طول دوران بازی‌اش، ۱۵ دربی را تجربه کرده است که ۴ پیروزی، ۷ تساوی و ۴ باخت در مصاف با پرسپولیس به دست آورده است. مجیدی همچنین در طول این ۱۵ بازی، ۴ گل به ثمر رسانده است. همچنین فرهاد مجیدی ۴ بار به عنوان سرمربی استقلال دربی پایتخت را تجربه کرده که نخستین تجربه او در دربی ۹۲ بود که با نتیجه مساوی به پایان رسید و در مصاف بعدی، استقلال و مجیدی در نیمه‌نهایی جام حذفی موفق شدند پرسپولیس را در ضربات پنالتی شکست دهند. دربی سوم مجیدی به عنوان مربی استقلال با شکست یک بر صفر همراه بود و دربی چهارم هم در نیمه‌نهایی جام حذفی فصل گذشته به پیروزی آبی‌پوشان پایتخت در ضربات پنالتی منجر شد.



مجیدی و گل محمدی در دربی‌ها چه کرده‌اند؟

تساوی؛ نتیجه مورد علاقه ۲ سرمربی

مساوی به پایان رسیده، یک پیروزی به دست آورده و ۲ بازی در نیمه‌نهایی رقابت‌های جام حذفی با شکست در ضربات پنالتی همراه بوده است. اما فرهاد مجیدی، کاپیتان پیشین استقلال‌ها و سرمربی فعلی آبی‌پوشان پایتخت شرایط متفاوتی نسبت به گل محمدی در دربی‌ها دارد. او نخستین دربی خود را ۲۰ تیر ۱۳۷۶ تجربه کرد که آن بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود سرخ‌پوشان پایتخت به پایان رسید. تجربه اول فرهاد مجیدی در دربی با سومین

خود در شهرآورد پایتخت، یک گل به ثمر رسانده است. در دربی پنج‌وچهارم در حالی که مصاف استقلال و پرسپولیس با تساوی یک - یک با گل‌های علیرضا اکبرپور و بهنام اولقاسمی‌پور در جریان بود، یحیی گل‌محمدی روی سانتر ابراهیم اسدی در دقیقه ۷۰ موفق شد گل پیروزی‌بخش تیمش را ثمر برساند تا پرسپولیس فاتح دربی ۵۴ شود.

یحیی همچنین ۶ بار در جایگاه سرمربی سرخ‌پوشان پایتخت در دربی‌ها حضور داشته که ۳ بازی آن با نتیجه

حمله بی سابقه فدراسیون جهانی به مسؤولان المپیک

کاراته را عمدا از المپیک ۲۰۲۴ حذف کردند

همچنین کمیته بین‌المللی المپیک و «توماس ریخ» را به خاطر آنچه او احساس می‌کند شکستی در ایجاد تحول در برنامه المپیک است، مورد حمله قرار داد و نحوه انتخاب رشته‌های دیگر برای حضور در بازی‌ها را زیر سوال برد. کاراته نخستین حضور المپیکی خود را در المپیک ۲۰۲۰ توکیو تجربه کرد اما در المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور نخواهد داشت. بر اساس آمار، کاراته بیشترین مخاطب را برای یک پخش از ۴ رشته ورزشی در توکیو ۲۰۲۰ داشته است، زیرا نزدیک به ۴ میلیون نفر در فرانسه شاهد کسب مدال طلاي «استیون داوکوستا» در وزن

مغنی ۶۷ کیلوگرم بودند اسپینوز در گفت‌وگوی خود با واسپایت «insidgame» گفت: آنچه اتفاق افتاده این است که کاراته در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس به عمد حذف شده است! چرا یک نفر نیست درباره آن به ما توضیح بدهد. با این حال فدراسیون جهانی کاراته امید خود را برای بازگرداندن این رشته به المپیک از دست نداده و امیدوار است در آینده به یک ورزش المپیکی دائمی تبدیل شود اما IOC را بر گزار کنندگان فرانسوی گفته‌اند برنامه بازی‌ها به طور کامل تنظیم شده است و هیچ ورزش جدیدی به آن اضافه نخواهد شد.



[اسپورت]

کاوانی به صورت رایگان

[آس]

برنامه واقعی رئال برای ام بایه

